
 
全 住 協 第２９７号 
平成３０年１２月２８日 

会 員 各 位 
（総務・研修担当責任者殿） 

一般社団法人 全国住宅産業協会    
組織委員長  小 山 浩 志  

 
平成３１年度「研修体系説明会」の開催について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当協会では今年度から受講対象者を階層別・職種別に体系化した研修プログラムに

よる研修を実施しております。これまで、新入社員のマナーからフォローアップ、若手

リーダーや管理職の育成といった階層別、営業や総務等の職種別、あるいはグローバル

や宅建資格取得等事業別の研修を計２２回実施してまいりました。また、人事・研修・

総務等の担当の方向けに、全住協の研修体系化に対する考え方をご理解いただくことや

担当者同士の交流を通じ、自社の人財開発に役立つヒントを得ることなどを目的とした

勉強会を実施しているところです。 
つきましては、前回１１月２０日に開催した説明会の内容に、設定した価格や研修ホーム

ページの紹介についての説明を加え、下記のとおり説明会を開催いたします。 
なお、今回の説明会は２部構成とし、第１部では全住協の研修体系に関する説明を、

第２部では研修の内製化を希望している会員企業を対象とした説明を行います。特に従業員の

資質向上や人財育成を担当する方にご参加いただきますようお願い申し上げます。   
敬 具 

 
記  

１．日 時  平成３１年１月２５日（金） １３：３０～１７：００ 
       ※平成３０年１１月２０日（火）に同名の説明会を開催しておりますが、

設定価格や研修ホームページの紹介についての説明以外、内容は基本的に

同じです。 
２．場 所  主婦会館プラザエフ ３階「主婦連会議室」 東京都千代田区六番町１５ 

         http://plaza-f.or.jp/index2/access/ 

３．内 容  第１部 全住協の研修体系に関する説明 １３：３０～１５：５０（予定） 

(1) 平成３０年度実施研修の振返り、受講者の声 

       (2) 平成３１年度教育研修体系、個々の研修カリキュラム、教材等の紹介 

       (3) 平成３１年度研修体系の新たな取組み、設定価格 

       (4) 研修事業用ホームページの紹介 

       (5) 質疑応答 

       第２部 研修内製化希望企業向け説明 １６：００～１７：００（予定） 

       (6) 全住協研修体系を活用した研修内製化について 

       (7) 研修内製化のためのポイント 

       (8) 質疑応答  

４．申込み  １月１８日(金)までに、別紙参加申込票に必要事項をご記入の上、 

E-mail（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は FAX（03-3511-0616）にて 

お申込みください。 

５．問合せ  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮、米山    以 上 

 



 平成３１年度研修体系説明会 参加申込票   

                E-mail  m_omiya@post.sannet.ne.jp 

ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６ 

 

(担当 大宮) 

会 社 名                              

 

担当部署             連 絡 担 当 者                          

 

Ｔ Ｅ Ｌ                   E-mail(又は FAX)                           

 

 

氏  名 役  職 第２部への参加 

  する   しない 

  する   しない 

  する   しない 

  する   しない 

＊第２部に参加される方は第１部の内容が前提となりますので、併せてご参加ください。 

 

今回の説明会に参加いただくに当たり、ご質問等あればご記入ください。 

 

 

（会場案内図） 

 

  ※交通 ＪＲ中央線 麹町口 徒歩 約１分   

東京メトロ丸ノ内線 四ツ谷口 徒歩  約３分 


